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Ved Alsodde Kontrolpost under Mariager Tvlddistriktwrk ansat 3 Funk- 
tionærer: 1 Strandkontrollør og 2 Rorsbetjente Strandkontrolløren og den ene 
Rorsbetjent have Bolig i et Hus, der i 1869 leiedes af Toldvcesenet for en aarlig 
Leie af 320 Kroner, hvoraf Strandkontrolløren betaler 70 Kr., Rorsbetjenten 50 Kr., 
medens Resten afholdes af Toldkassem Den anden Rorsbetjent hvormed Personalet 
ved Kontrolposten blev forøget i 1883, har kun kunnet skaffe sig en ca. Vi Mil fra 
Kontrolposten beliggende yderst ringe Bolig. 

Efter at der fra Brugerne af det af Toldvæsenet leiede Hus var fremkommet 
Klage over, at Huset var i en meget forfalden Tilstand, er det ved et af Bygnings- 
inspektøren foretaget Eftersyn blevet oplyst, at Bygningen, der i sin Tid er bleven 
slet opført og næsten har fuldstændig Mangel paa Fundament er saa forsømt og 
ødelagt, at der vil udfordres gjennemgribende og kostbare Reparationer, faafremt den 
skal kunne afgive en blot nogenlunde sund og bekvem Bolig. En Del as disse 
Reparationer er Eieren vel efter Kontrakten pligtig at udføre, men efter Bygnings- 
inspektvrens Formening ville forskjellige ønskelige og tildels nødvendige Forbedringer, 
der ville medføre en Udgift af 2,444 Kr., ikke kunne forlanges udførte af Eieren. 
De Vilkaar, hvorunder Eieren har tilbudt at bekoste disse Reparationer i Forbindelse 
med Opfvrelsen af en Tilbygning til Bolig for den ea. i« Mil fra Kontrolposten 
boende Rorsbetjenh ere fundne aldeles uantagelige ligesom det heller ikke vil kunne 
svare Regning at afkjvbe Eieren Huset til den Pris, til hvilken han er villig til 
at oe ge et. 

Under disse Omstændigheder, og da det er i hm Grad i Toldvcesenets 
Interesse, at Toldopsynet ved Alsodde ikke henvises til selv at skaffe sig Boliger, 
hvilket, selv om saadanne muligvis vilde kunne erholdes i kortere eller længere Af- 
stand fra Kysten, dog vilde bevirke en Splittelse af Personalek til Skade for dets 
Virksomhed, maa det formentlig anses for hensigtsmæssigt, at Staten opfører en 
Bygning til Boliger for Strandkontrolløren og de to Rorsbetjente. En til dette 
Øiemed heldig beliagende Grund mellem den nuværende Toldbygning og Landeveien 
ved Lodshuset af Areal 8,640 I ]  Alen vil kunne erholdes tilkjobs for 5 Ore pr. U  
Alen eller 432 Kr., og ifølge hoslagte med 2 Tegninger bilagte Overslag fra Byg- 
ningsinspektvren vil Opførelsen af Bygningerne koste 15,895 Kr. 50 Øre, hvortil 
kommer ea. 100 Kr. til Nivellering af Grunden, saaledes at den samlede Udgift i 
Alt vil blive 16,427 Kr. 50 Øre. Renten a 4 pEt  heraf udgjør ea. 657 Kr. 
Brugerne af Boligen antages at ville komme til at svare i Leie, Strandkontrolløren 
80 Kr. og hver af Rorsbetjentene 50 Kr., hvorhos der spares de 200 Kr., som Told- 
væsenet hidtil har udredet af Leien for den nuværende Toldopsynsbolig 

Med Hensyn til Foranstaaeiide søger man saaledes bevilget til Opførelse af 
In Fzbigslfesbygning for Toldopsynet ved Alsodde i Mariager Tolddistrikt 16,427 

r. re. 
Endvidere søges bevilget til Opfvrelse af en Bygning til Vagtstation for 

Toldopsynet ved Frederikshavns Havn 2,800 Kr., i hvilken Henseende man skal be- 
mærke Følgende: Frederikshavns Havn erholder for Tiden en betydelig Udvidelse, 
der efter al Sandsynlighed vil medføre saavel en Forøgelse af den ordinære Trafik 
i Havnen som ogsaa, at den efter en større Maalestok end hidtil vil blive benyttet 
som Tilflugtshavn under urolige Veirforhold eller ved Jslæg i den sydlige Del af 
de danske Farvande. Under disse Omstændigheder vil det være nødvendigt, at der 
ved selve Havnen etableres en Toldvagtpost bestaaende af en Toldassistent og to 
Rorsbet"ente, hvis Opgave det vil blive at føre Tilsyn med, at intet Ulovligt fore- 
gaar i Havnen, og som vil blive forsynet med Baad. Til Brug for denne Vagtpost 
vil udkræves en lille Bygning ved selve Havnen med fri Udsigt til denne, og da den 
gamle søndre Havnemole der paa hermed følgende Plan er betegnet med A., frem- 
byder en heldig Plads for et saadant Vagthus, foreslaas det at opføre Bygningen 
dersteds og at indrette denne i Overensstemmelse med ligeledes medsvlgeiide Tegning 


